P. MATRANGÆ NOTÆ.

(28) Inter venustissimas mei Sophronii odas principem locum huic postremæ assigno: tanta enim pietate in Deum, charitate inter religiosissimam matrem, et optime moratum filium, et cordatis ad pie sancteque vivendum monitis abundat,

- A Atque ab immortalī Deo
Animos sumens imperator,
Invidia detecta, statim
Divinam sententiam dixit.
Invidis pœnam subire jussit
Dolusæ machinationis,
Parentem meum jubet
E carcere liberari.
O pater, pietatem propter tuam
Deus te liberavit horrando periculo.
Tuarum copiam virtutum,
Pater, Deus cum inspexisset
E morte horribili te liberavit.
Tristi invidia depulsa,
Nubes atra fuit disjecta;
Lacrymarum dies præterit,
Ut apparuit pater dilectus.
Criminatio periit, providentia
Justitiæ divinæ accedente,
Namque ob Dei providentiam
Gratia ostensa est genitori. [diens,
Christus, tuorum filiorum gemitum exau-
Te patrem ex injusta salvavit morte.
Gemitu tuo audito,
Natorum Deus patrem
Iniquæ sorti eripuit.
- B XXII. — *In dominum Paulum candidatū et Ma-
riam ejus matrem in Domino mortuam.*

Paulus.

- C Præsidio dilecto amisso
Maria mea genitricæ,
Qualem luctum incipiam?
Quibus rivis lacrymarum?
Quid tuum, Maria, deseruisti filium
Solut ut vitæ fluctus permearet?
Spirant auræ perniciosæ
E barathro peccati,
Quæ naviculam vitæ humanæ
Jam submergere festinant.
Summæ tenebræ exoriuntur
Mali ob caliginem peccati,
Quæ jam crescunt ita, ut vitam
Usque ad extrema turbent.
D Quare me nunc etiam Paulum
Vitæ oceanum navigantem
Turbo et tenebræ invaserunt
Vitam turbidam efficiens.

ut supra nullibi invenire queas. Hisce adde quam-
dam numerorum παθητικῆν harmoniam, quæ ani-
mum etiam severissimum commovet.

(29) Βλαβερά αὔραι, hæreses fortasse undique
invalentes.

Maria.
 Omnia quidem nosti, filii,
 Quæcunque super terram
 Repunt, naturæ legibus
 Mortis corruptioni subjacent.
 Christum ducens vitæ navigationis so-
 [cium,
 Non expavesces tempestatum ventum horri-
 [dum.

Deus qui olim omnia condidit
 Pœnam omnibus constituit,
 Ut qui e terra nascuntur
 Rursus in terram revertantur.
 Deus ergo qui hæc statuit
 Me quæ olim nata fueram
 Jussit mori, naturæ
 Obsequentem legibus.

Paulus.
 Eia loquere nunc, mater,
 Mihi luctu ingenti perditio,
 Ut dolorum pondus queam
 A meo corde dissipare.
 Te mortua præsidio nostro,
 Jaculorum inimici me timor domuit.

Maria.
 Utinam ægritudinem
 Tuam auferrem, chare filii!
 Quam non potes sustinere
 Male semper perturbantem.

Rationem solet gignere
 Tristitiæ purus nimbus;
 Et tui maximi doloris
 Ego misera partem cepi.